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La Dorada – Caldas,                                   17 de abril de 2024. 

Señora
JUEZ QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA DORADA - CALDAS 
E.                                                 S.                                                      D.

Asunto:           Liquidación de crédito 
Radicado:       2023 00528 00 
Ejecutante:     HUBER TANGARIFE ARIAS  
Ejecutado:      ROBIN YOVANY CASTAÑO MARÍN

Buenas tardes Señora Juez, 

En mi condición de Apoderada Judicial de la parte ejecutante, señor HUBER 
TANGARIFE ARIAS, dentro del proceso de la referencia, y cumpliendo con su 
requerimiento en auto interlocutorio N°0172 de fecha 05 de marzo de 2024, y 
siguiendo los derroteros del numeral primero del artículo 446 del Código General 
del Proceso, muy respetuosamente me permito presentar liquidación del crédito 
dentro del proceso de la referencia.

De la señora Juez, 

JEANNETTE CELENE ZAPATA MONTES 
CC 51.983.207 BOGOTÁ D.C. 
TP 72.465 HCSJ 

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification


La Dorada – Caldas, 17 de abril de 2024.

Señora
JUEZ QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA DORADA - CALDAS
E. S. D.

Asunto: Liquidación de crédito
Radicado: 2023 00528 00
Ejecutante: HUBER TANGARIFE ARIAS
Ejecutado: ROBIN YOVANY CASTAÑO MARÍN

Buenas tardes Señora Juez,

En mi condición de Apoderada Judicial de la parte ejecutante, señor
HUBER TANGARIFE ARIAS, dentro del proceso de la referencia, y
cumpliendo con su requerimiento en auto interlocutorio N°0172 de fecha
05 de marzo de 2024, y siguiendo los derroteros del numeral primero del
artículo 446 del Código General del Proceso, muy respetuosamente me
permito presentar liquidación del crédito dentro del proceso de la
referencia.

Referente al título valor, consistente en una letra de cambio, por valor de
TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000.oo) MCTE, suma pagadera
el día 30 de agosto 2021, en La Dorada - Caldas.

INTERESES DE PLAZO

CAPITAL MES DÍAS INTERÉS
CORRIENTE

INTERÉS TOTAL

$3.000.000.oo MAYO 2021 21 17,22% 1.00% $30.000,oo

$3.000.000.oo JUNIO 2021 30 17,21% 1,434% $43.020,oo

$3.000.000.oo JULIO 2021 31 17,18% 1,431% $42.930,oo

$3.000.000.oo AGOSTO
2021

30 17,24% 1,436% $43.080,oo

TOTAL $159,030.oo



INTERESES DE MORA

CAPITAL AÑO MES DÍAS TASA DE
USURA

INTERÉS TOTAL

$3.000.000.oo 2021 AGOSTO 1 25,86% 0,071 $2.130,oo

$3.000.000.oo 2021 SEPTIEMBRE 30 25,79% 2,14% $64.200,oo

$3.000.000.oo 2021 OCTUBRE 30 25,62% 2,13% $63.200,oo

$3.000.000.oo 2021 NOVIEMBRE 30 25,95% 2,15% $64.500,oo

$3.000.000.oo 2021 DICIEMBRE 30 26,16% 2,18% $65.400,oo

$3.000.000.oo 2022 ENERO 30 26,49% 2,20% $66.000,oo

$3.000.000.oo 2022 FEBRERO 30 27,45% 2,28% $68.400,oo

$3.000.000.oo 2022 MARZO 30 27,71% 2,30% $69.000,oo

$3.000.000.oo 2022 ABRIL 30 28,58% 2,38% $71.400,oo

$3.000.000.oo 2022 MAYO 30 29,57% 2,46% $73.800,oo

$3.000.000.oo 2022 JUNIO 30 30,60% 2,55% $76.500,oo

$3.000.000.oo 2022 JULIO 30 31,92% 2,66% $79.800,oo

$3.000.000.oo 2022 AGOSTO 30 33,32% 2,77% $83.100,oo

$3.000.000.oo 2022 SEPTIEMBRE 30 35,25% 2,93% $87.900,oo

$3.000.000.oo 2022 OCTUBRE 30 36,92% 3,07% $92.100,oo

$3.000.000.oo 2022 NOVIEMBRE 30 38,67% 3,22% $96.600,oo

$3.000.000.oo 2022 DICIEMBRE 30 41,46% 3,45% $103.500,oo

$3.000.000.oo 2023 ENERO 30 43,26% 3,60% $108.000,oo

$3.000.000.oo 2023 FEBRERO 30 45,27% 3,77% $113.700,oo

$3.000.000.oo 2023 MARZO 30 46,26% 3,85% $115.500,oo

$3.000.000.oo 2023 ABRIL 30 47,09% 3,92% $117.600,oo

$3.000.000.oo 2023 MAYO 30 45,41% 3,78% $113.600,oo

$3.000.000.oo 2023 JUNIO 30 44,64% 3,72% $111.600,oo

$3.000.000.oo 2023 JULIO 30 44,04% 3,67% $110.100,oo

$3.000.000.oo 2023 AGOSTO 30 43,13% 3,59% $107.700,oo



$3.000.000.oo 2023 SEPTIEMBRE 30 42,05% 3,50% $105.000,oo

$3.000.000.oo 2023 OCTUBRE 30 39,80% 3,31% $99.300,oo

$3.000.000.oo 2023 NOVIEMBRE 30 38,28% 3,19% $95.700,oo

$3.000.000.oo 2023 DICIEMBRE 5 37,56% 0,52% $15.600,oo

TOTAL $2.440.930,oo

Referente al título valor (letra de cambio), por un valor de DOS
MILLONES DE PESOS, ($2.000.000,oo)MCTE, suma pagadera el día
07 de mayo de 2022, en La Dorada - Caldas.

INTERESES DE PLAZO

CAPITAL MES DÍA
S

INTERÉS
CORRIENTE

INTERÉS TOTAL

$2.000.000.oo AGOSTO 2021 3 17,24% 0,143% $2.860,oo

$2.000.000.oo SEPTIEMBRE
2021

30 17,19% 1,43% $28.600,oo

$2.000.000.oo OCTUBRE
2021

30 17,08% 1,42% $28.400,oo

$2.000.000.oo NOVIEMBRE
2021

30 17,27% 1,43% $28.600,oo

$2.000.000.oo DICIEMBRE
2021

30 17,46% 1,45% $29.000,oo

$2.000.000.oo ENERO
2022

30 17,66% 1,47% $29.400,oo

$2.000.000.oo FEBRERO
2022

28 18,30% 1,42% $28.400,oo

$2.000.000.oo MARZO
2022

30 18,47% 1,53% $30.600,oo

$2.000.000.oo ABRIL
2022

30 19,05% 1,58% $31.600,oo

$2.000.000.oo MAYO
2022

7 19,71% 0,383% $7.660,oo

TOTAL $245.120,oo



INTERESES DE MORA

CAPITAL AÑO MES DÍAS TASA DE
USURA

INTER
ÉS

TOTAL

$2.000.000,oo 2022 MAYO 23 29,57% 1.886
%

$37.720,oo

$2.000.000,oo 2022 JUNIO 30 30,60% 2,55% $51.000,oo

$2.000.000,oo 2022 JULIO 30 31,92% 2,66% $53.200,oo

$2.000.000,oo 2022 AGOSTO 30 33,33% 2,77% $55.400,oo

$2.000.000,oo 2022 SEPTIEMBRE 30 35,35% 2,93% $58.600,oo

$2.000.000,oo 2022 OCTUBRE 30 36,92% 3,07% $61.400,oo

$2.000.000,oo 2022 NOVIEMBRE 30 38,67% 3,22% $64.400,oo

$2.000.000,oo 2022 DICIEMBRE 30 41,46% 3,45% $69.000,oo

$2.000.000,oo 2023 ENERO 30 43,26% 3,60% $72.000,oo

$2.000.000,oo 2023 FEBRERO 30 45,27% 3,77% $75.400,oo

$2.000.000,oo 2023 MARZO 30 46,26% 3,85% $77.000,oo

$2.000.000,oo 2023 ABRIL 30 47,09% 3,92% $78.400,oo

$2.000.000,oo 2023 MAYO 30 45,41% 3,78% $75.600,oo

$2.000.000,oo 2023 JUNIO 30 44,64% 3,72% $74.400,oo

$2.000.000,oo 2023 JULIO 30 44,04% 3,67% $73.400,oo

$2.000.000,oo 2023 AGOSTO 30 43,13% 3,59% $71.800,oo

$2.000.000,oo 2023 SEPTIEMBRE 30 42,05% 3,50% $70.000,oo

$2.000.000,oo 2023 OCTUBRE 30 39,80% 3,31% $66.200,oo

$2.000.000,oo 2023 NOVIEMBRE 30 38,28% 3,19% $63.800,oo

$2.000.000,oo 2023 DICIEMBRE 05 37,56% 0,52% $10.400,oo

TOTAL $1.259.120,
oo



CAPITAL INT. PLAZO INT. MORA TOTAL COSTAS

$3.000.000,oo $159,030.oo $2.438.800,oo $5.599.960 $ 250.000

Auto N°293
14 marzo de

2024

$2.000.000,oo $245.120,oo $1.259.120,oo $3.504.240

GRAN TOTAL $ 9.354.200

Con lo anterior, doy por presentada la liquidación de crédito dentro del
proceso de referencia.

NOTA BENE: Siguiendo los derroteros de la Ley 2213 de 2022, artículo
3°, se comparte el documento de liquidación de crédito con el señor
demandado, enviándoselo a su dirección electrónica.

De la Señora Juez,

Atentamente,

JEANNETTE CELENE ZAPATA MONTES
C.C. 51.983.207 de Bogotá D.C.
T.P. 72.465 del Consejo Superior de la Judicatura
Dirección: Carrera 6 N° 5 – 61 Avenida de los Estudiantes Barrio
Los Alpes de La Dorada – Caldas
Celular: 3146787949
Correo electrónico: zjeannettecelene@yahoo.com.co

mailto:zjeannettecelene@yahoo.com.co


   
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada Caldas, mayo siete (7) de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Sustanciación: Nro. 443 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Demandante: HUBER TANGARIFE ARIAS 
Demandado: ROBIN YOVANY CASTAÑO MARIN 
Radicado: 2023-00528-00 
 

 

De la actualización del crédito presentada por la parte demandante se dará traslado 

a su contraparte por un término de tres (3) días, interregno en el cual podrá formular 

objeciones relativas al estado de cuenta, con fundamento en lo previsto en el 

artículo 446 numeral 2º del Código General del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  
            

                                         

 
ÓSCAR KEVIN REVELO ESTRADA 

JUEZ 
 

 
 

 

 
 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE LA DORADA, 

CALDAS 
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 
La providencia anterior se notifica en el 
Estado No. 57 del 8 de mayo de 2024. 

 
 

FABIÁN MAURICIO RUBIO GUTIÉRREZ 

Secretario 


